
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 12 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86007

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

96
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN

28965 Anuncio de licitación de la Gerencia de Sector de Zaragoza I para la
contratación del suministro de aparataje de corte y hemostasia.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Gerencia de Sector de Zaragoza I  del  Servicio Aragonés de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Suministros del Sector de
Zaragoza I.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Servicio de Suministros del Sector de Zaragoza I. Parque

Goya II.
2) Domicilio: C/ Eugenio Lucas, 31-33.
3) Localidad y código postal: Zaragoza. 50.018.
4) Teléfono: 876-76-71-29.
5) Telefax: 876-76-71-31.
6) Correo electrónico: geconomica.hrv@salud.aragon.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ionpub l i ca .a ragon.es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13:00 horas

del 27-09-2011.
d) Número de expediente: PA 07/11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de aparataje de corte y hemostasia.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí. 3 Lotes.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Almacén Sector Zaragoza I. Camino de los Molinos 130.
2) Localidad y código postal: Zaragoza. 50.015.

e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 331690002

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los que figuran en los Anexos VI y VII del Pliego de

Cláusulas Administrativas Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 2.429.000,20 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  1.184.878,10  euros  (IVA  Excluido  8  %).  Importe  total:
1.279.668,40   euros  (IVA  Incluido  8%).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del presupuesto base de licitación (IVA
excluido).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Lunes 12 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86008

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
28

96
5

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.
c)  Otros  requisitos  específicos:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 13:00 horas 27-09-2011.
b)  Modalidad  de  presentación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General de la Gerencia de Sector de Zaragoza I.
2) Domicilio: C/ Eugenio Lucas, 31-33. Parque Goya II.
3) Localidad y código postal: Zaragoza. 50.018.
4) Dirección electrónica: geconomica.hrv@salud.aragon.es.

e) Admisión de variantes: Sí.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Acto público en apertura de proposiciones técnicas en fecha 7-
10-2011 y en la apertura de proposiciones económicas el 21-10-2011.

b) Dirección: Sala de Juntas de la 2.ª planta. C/ Eugenio Lucas, 31-33. Parque
Goya II.

c) Localidad y código postal: Zaragoza. 50.018.
d) Fecha y hora: 9:00.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 18-08-2011.

12.  Otras  informaciones:  1.ª  Mesa.  Apertura  Sobre  1  (documentación
administrativa)  3  de  octubre  de  2011.

Zaragoza, 19 de agosto de 2011.- Jefe de Servicio de Suministros del Sector
de Zaragoza I.

ID: A110064884-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-08T20:20:11+0200




